
“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV                    Nº 1015                    de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021                    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.110, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

		
		  Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

		  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
	

	 Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito adicional suplementar no valor total de R$ 1.344.000,00 (um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil 
reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme especificação a seguir: 

Nº DOTAÇÃO 2718 VALOR R$ 1.344.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUB FUNÇÃO 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA 0005 CIDADE PARA TODOS

AÇÃO 2344 TERCEIRO SETOR

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 312.0048 COVID 19 - FEDERAL-PORTARIA GM/MS 1966 DE 13/08/2021

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

	 Art. 2º O crédito aberto será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 1.344.000,00 (um milhão, trezentos e 
quarenta e quatro mil reais), nos termos do artigo 7º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:	

DESCRIÇÃO EXCESSO

PORTARIA GM/MS Nº 1.966  DE 13/08/21 – C/C 624.028-5 1.344.000,00

TOTAL 1.344.000,00

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 25 de agosto de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.111, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

		
		  Aprova o Loteamento denominado “JARDIM CATUAÍ”.

		  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e 

		  Considerando o que consta dos processos nº 6260-RP/2021 e 2522-RP/2021.

D E C R E T A:
	

	 Art. 1º Fica aprovado, nos termos da Lei Complementar nº 277, de 10 de outubro de 2006, e Lei Complementar nº 443, de 14 de novembro de 2012, e suas 
alterações, o parcelamento de solo por loteamento, do empreendimento denominado “JARDIM CATUAÍ”, de  propriedade de AILTON TARTONI, CPF 519.598.878-15 e 
MARIA INEZ DE ALMEIDA PRADO BAUER TARTONI, CPF 875.764.658-91, contendo a área total de 277.815,00 (duzentos e setenta e sete mil, oitocentos e quinze metros 
quadrados), objeto da matrícula nº 80.533, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jahu, Estado de São Paulo, devidamente aprovado junto ao GRAPOHAB, através 
do Certificado nº 034/2021, e junto ao GRAPROURB em 18 de agosto de 2021.

	 Art. 2º O Loteamento de que trata o artigo anterior está localizado em ZER 1 (Zona Exclusivamente Residencial), conforme Lei Complementar nº 443/2012, 
e suas alterações, com as seguintes características:

	 Art. 3º Para garantia da implantação das infraestruturas, que totalizam o valor de R$ 2.816.658,09 (dois milhões, oitocentos e dezesseis mil, seiscentos 
e cinquenta e oito reais e nove centavos), foi apresentado pelos proprietários do empreendimento, nos termos do art. 153 da Lei Complementar nº 277/2006, o 
imóvel objeto da matrícula nº 80.532, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jahu, Estado de São Paulo, com o valor de R$ 2.942.175,00 (dois milhões, novecentos e 
quarenta e dois mil, cento e setenta e cinco reais). 

	 Parágrafo único. Fica estabelecido que, em conformidade com o Cronograma de Execução de Obras de Infraestrutura apresentado pelo proprietário, as 
mesmas deverão ser concluídas no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) meses, a partir do registro do loteamento.
                                   
                                   
	 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura do Município de Jahu,
 em 26 de agosto de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu.

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

ESPECIFICAÇÃO ÁREA (m²) %

1 Área dos Lotes (76 lotes) 175.938,98 63,33

2 Áreas Públicas 97.960.78 35,26

2.1 Sistema Viário 28.498,62 10,26

2.2 Área Institucional (equipamentos urbanos e comunitários) 13.890,75 5,00

2.3 Espaços Livres de uso Público 55.571.41 20,00

2.3.1. Áreas Verdes/APP 55.571.41 20,00

2.3.2. Sistema de Lazer ---- ----

3 Outros (Servidão CPFL) 3.915.24 1,41

4 Área Total Loteada 277.815,00 100,00

5 Área Remanescente ---- ----

6 Total da Gleba 277.815,00



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.112, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

		
		  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

		  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
	

	 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 1.112.000,00 (um milhão, cento e doze mil reais), com 
fundamento na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme especificações a seguir: 

Nº DOTAÇÃO 245 VALOR R$ 111.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.23.01 SECRETARIA DE GOVERNO

FUNÇÃO 04 ADMINISTRACAO

SUB FUNÇÃO 122 ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA 0006 GESTAO MUNICIPAL

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Nº DOTAÇÃO 47 VALOR R$ 450.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.06.01 SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANCAS

FUNÇÃO 28 ENCARGOS ESPECIAIS

SUB FUNÇÃO 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

PROGRAMA 0006 GESTAO MUNICIPAL

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Nº DOTAÇÃO 1073 VALOR R$ 47.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.30.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA

FUNÇÃO 20 AGRICULTURA

SUB FUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

PROGRAMA 0001 CIDADE EMPREENDEDORA

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Nº DOTAÇÃO 408 VALOR R$ 60.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.26.03 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNÇÃO 08 ASSISTENCIA SOCIAL

SUB FUNÇÃO 122 ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA 0005 CIDADE PARA TODOS

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 510.00.00 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

4 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

Nº DOTAÇÃO 1741 VALOR R$ 33.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.36.01 SECRETARIA DE COMUNICACAO

FUNÇÃO 04 ADMINISTRACAO

SUB FUNÇÃO 131 COMUNICACAO SOCIAL

PROGRAMA 0006 GESTAO MUNICIPAL

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Nº DOTAÇÃO 1061 VALOR R$ 45.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.29.01 SECRETARIA DE DES ECON E EMPREENDEDORISM

FUNÇÃO 23 COMERCIO E SERVICOS

SUB FUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

PROGRAMA 0001 CIDADE EMPREENDEDORA

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA GERAL

Nº DOTAÇÃO 1103 VALOR R$ 85.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.32.01 SECRETARIA DE ESPORTES

FUNÇÃO 27 DESPORTO E LAZER

SUB FUNÇÃO 812 DESPORTO COMUNITARIO

PROGRAMA 0003 CIDADE JARDIM

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA GERAL

Nº DOTAÇÃO 246 VALOR R$ 125.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.23.01 SECRETARIA DE GOVERNO

FUNÇÃO 04 ADMINISTRACAO

SUB FUNÇÃO 122 ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA 0006 GESTAO MUNICIPAL

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Nº DOTAÇÃO 2477 VALOR R$ 5.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.39.01 SECRETARIA DE TRANSPARENCIA PUBLICA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRACAO

SUB FUNÇÃO 125 NORMATIZACAO E FISCALIZACAO

PROGRAMA 0006 GESTAO MUNICIPAL

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

Nº DOTAÇÃO 1751 VALOR R$ 9.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.38.01 SECR POLITICAS PUBLICAS P/ MULHERES

FUNÇÃO 04 ADMINISTRACAO

SUB FUNÇÃO 122 ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA 0005 CIDADE PARA TODOS

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.00 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Nº DOTAÇÃO 1765 VALOR R$ 42.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.37.01 SECRETARIA JUSTICA E DEFESA DA CIDADANIA

FUNÇÃO 03 ESSENCIAL A JUSTICA

SUB FUNÇÃO 122 ADMINISTRACAO GERAL

PROGRAMA 0006 GESTAO MUNICIPAL

AÇÃO 2008 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.00.0 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Nº DOTAÇÃO 1978 VALOR R$100.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNÇÃO 10 SAUDE

SUB FUNÇÃO 301 ATENCAO BASICA

PROGRAMA 0005 CIDADE PARA TODOS

AÇÃO 2026 ATENCAO BASICA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 301.00.00 ATENCAO BASICA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

	 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 1.112.000,00 (um milhão, cento e doze 
mil reais), nos termos do artigo 6º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS - FONTE 01 1.112.000,00

TOTAL 1.112.000,00

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 26 de agosto de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

6 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 2.515, de 23/08/2021 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 
Eunice Maria Corrêa Fraidenberges, referente ao cargo de Professor de Educação 
Básica I – 1º Cargo, a partir de 16/08/2021.

Nº 2.516, de 23/08/2021 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 
Eunice Maria Corrêa Fraidenberges, referente ao cargo de Professor de Educação 
Infantil – 2º Cargo, a partir de 16/08/2021.

Nº 2.517, de 23/08/2021 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 
Marcos Vinicius Marques, referente ao cargo de Professor de Educação Básica 
II – Educação Física, a partir de 23/08/2021.

Nº 2.518, de 23/08/2021 – Concede Licença, para os dias 11, 12 e 13/08/2021, a 
Maria Solange Amancio Dutra Pereira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.519, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 12/08/2021, a Ana Keila 
Zanin de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.520, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 12/08/2021, a Mariane 
Vanessa Scarchete, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.521, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 12/08/2021, a Rita de 
Cassia Beluca Melado Nadalet, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.522, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 12/08/2021, a Leila 
Aparecida Garcia Rossi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.523, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 13/08/2021, a Camila 
Luzia dos Santos Constantino, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.524, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 13/08/2021, a Erika 
Fernanda Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.525, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 13/08/2021, a Juliane 
Graziele Arlindo Delfino Açola, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.526, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 13/08/2021, a Pedro Cesar 
Volpato, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.527, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 13/08/2021, a Ulisses 
Schiavi de Melo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.528, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 13/08/2021, a Eliana 
Aparecida dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.529, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 16/08/2021, a Eliane 
Guerra Zampol Ilhanes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.530, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 16/08/2021, a Luciana 
Arielo Santini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.531, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 16/08/2021, a Marcelo 
Bagarini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.532, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 16/08/2021, a Priscila da 
Costa Silva Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.533, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 16/08/2021, a Renata 
Juliana Sancini Bueno, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.534, de 23/08/2021 – Concede Licença, para os dias 16 e 17/08/2021, a 
Jocimara de Fatima Gil, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.535, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o período das 11 horas às 
12h40min do dia 17/08/2021, a Natalia Stefanie Paschoalini, de acordo com o 
art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.536, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
17/08/2021, a Ana Neri Regina Missassi Perez, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 2.537, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 17/08/2021, a Aline da 
Silva Rosario, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.538, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 17/08/2021, a Daniele 
Maria Xavier Alves Cavalheiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.539, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 17/08/2021, a Mariani 
Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.540, de 23/08/2021 – Concede Licença, para o dia 17/08/2021, a Tatiana 
Pereira da Silva Borges, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.541, de 23/08/2021 – Concede Licença, para os dias 17, 18 e 19/08/2021, a 
Anabela Maria Aparecida Barban Murijo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.542, de 23/08/2021 – Concede Licença, para os dias 17, 18 e 19/08/2021, a 
Bruna Renata Franchin Castro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 2.543, de 23/08/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Sonia 
Maria Merchan Ferraz, a partir de 12/08/2021.

Nº 2.544, de 23/08/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Margareth Camargo, a partir de 16/08/2021.

Nº 2.545, de 23/08/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Marcos 
José Gomes Santana, a partir de 16/08/2021.

Nº 2.546, de 23/08/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Adriana Renata Farinelli Silva, a partir de 20/08/2021.

Nº 2.547, de 23/08/2021 – Aprova Anadelia Rossi, Técnico em Atendimento 
Socioeducativo, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 
a partir desta data.

Nº 2.548, de 23/08/2021 – Aprova Apolo Cleofas Felipe, Enfermeiro I, de 
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.549, de 23/08/2021 – Aprova Camila Luzia dos Santos Constantino, Inspetor 
de Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 2.550, de 23/08/2021 – Aprova Cibele Ribeiro Marfin, Inspetor de Alunos I, de 
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.551, de 23/08/2021 – Aprova Daniele Maria Xavier Alves Cavalheiro, 
Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 2.552, de 23/08/2021 – Aprova Danila Francine Rodrigues da Cruz, Inspetor 
de Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 2.553, de 23/08/2021 – Aprova Larissa Alves de Lima Lopes Ribeiro, Enfermeiro 
I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 
data.

Nº 2.554, de 23/08/2021 – Aprova Lorena Gomes Righi, Assistência Social I, de 
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.555, de 23/08/2021 – Aprova Marcia Maria Magro Kato, Dentista I, de 
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 2.556, de 23/08/2021 – Aprova Maria da Penha Michelon, Inspetor de Alunos 
I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 
data.

Nº 2.557, de 23/08/2021 – Aprova Milena Dangió de Souza, Atendente de 
Consultório Dentário I, redenominado para Auxiliar em Saúde Bucal I, pela LC 
nº 577, de 14/12/2020,   de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 2.558, de 23/08/2021 – Aprova Sueli Aparecida Seidenari, Inspetor de Alunos 
I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 
data.

Nº 2.559, de 23/08/2021 – Aprova Tatiana Romano Fraga, Professor de Educação 
Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

N° 2.560, de 23/08/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 3365-PG/2021.

N° 2.561, de 23/08/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 3413-PG/2021.

N° 2.562, de 23/08/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 3344-PG/2021.

N° 2.563, de 23/08/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 3170-PG/2021.

Nº 2.564, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 31-PG/2010.

Nº 2.565, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3514-PG/2011.

Nº 2.566, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3356-PG/2015.

Nº 2.567, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1132-PG/2016.

Nº 2.568, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1233-PG/2016.

Nº 2.569, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2091-PG/2016.

Nº 2.570, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2278-PG/2016.

Nº 2.571, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2899-PG/2016.

Nº 2.572, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2958-PG/2016.

Nº 2.573, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2990-PG/2016.

Nº 2.574, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3044-PG/2016.

Nº 2.575, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1197-PG/2017.

Nº 2.576, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1967-PG/2017.

Nº 2.577, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1329-PG/2018.

Nº 2.578, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2067-PG/2019.

Nº 2.579, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2068-PG/2019.

Nº 2.580, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2070-PG/2019.

Nº 2.581, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3490-PG/2019.

Nº 2.582, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3497-PG/2019.

Nº 2.583, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2069-PG/2020.

Nº 2.584, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2802-PG/2020.

Nº 2.585, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 

Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 664-PG/2021.

Nº 2.586, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1315-PG/2021.

Nº 2.587, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1347-PG/2021.

Nº 2.588, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1348-PG/2021.

Nº 2.589, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1402-PG/2021.

Nº 2.590, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1454-PG/2021.

Nº 2.591, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2657-PG/2021.

Nº 2.592, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2658-PG/2021.

Nº 2.593, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 9686-RP/2011.

Nº 2.594, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 17276-RP/2011.

Nº 2.595, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4024-PG/2016.

Nº 2.596, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4464-PG/2016.

Nº 2.597, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5295-PG/2019.

Nº 2.598, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5296-PG/2019.

Nº 2.599, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5300-PG/2019.

Nº 2.600, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5301-PG/2019.

Nº 2.601, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5302-PG/2019.

Nº 2.602, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5303-PG/2019.

Nº 2.603, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5304-PG/2019.

Nº 2.604, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5306-PG/2019.

Nº 2.605, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5307-PG/2019.

Nº 2.606, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5308-PG/2019.

Nº 2.607, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5310-PG/2019.

Nº 2.608, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5311-PG/2019.

Nº 2.609, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5312-PG/2019.

Nº 2.610, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5316-PG/2019.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

8 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

Nº 2.611, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5317-PG/2019.

Nº 2.612, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5318-PG/2019.

Nº 2.613, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5319-PG/2019.

Nº 2.614, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5320-PG/2019.

Nº 2.615, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5321-PG/2019.

Nº 2.616, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5322-PG/2019.

Nº 2.617, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5323-PG/2019.

Nº 2.618, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5324-PG/2019.

Nº 2.619, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5325-PG/2019.

Nº 2.620, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5326-PG/2019.

Nº 2.621, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5327-PG/2019.

Nº 2.622, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5328-PG/2019.

Nº 2.623, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5329-PG/2019.

Nº 2.624, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5330-PG/2019.

Nº 2.625, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5331-PG/2019.

Nº 2.626, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5332-PG/2019.

Nº 2.627, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5333-PG/2019.

Nº 2.628, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5334-PG/2019.

Nº 2.629, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5335-PG/2019.

Nº 2.630, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4445-PG/2020.

Nº 2.631, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4491-PG/2020.

Nº 2.632, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3982-PG/2013.

Nº 2.633, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3015-PG/2014.

Nº 2.634, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 175-PG/2015.

Nº 2.635, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 

para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 2895-PG/2015.

Nº 2.636, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 15-PG/2016.

Nº 2.637, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 16-PG/2016.

Nº 2.638, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 584-PG/2016.

Nº 2.639, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1128-PG/2016.

Nº 2.640, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1457-PG/2016.

Nº 2.641, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3105-PG/2016.

Nº 2.642, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3187-PG/2016.

Nº 2.643, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3701-PG/2016.

Nº 2.644, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 91-PG/2017.

Nº 2.645, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 94-PG/2017.

Nº 2.646, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 300-PG/2017.

Nº 2.647, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 575-PG/2017.

Nº 2.648, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 620-PG/2017.

Nº 2.649, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 697-PG/2017.

Nº 2.650, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 886-PG/2017.

Nº 2.651, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1492-PG/2017.

Nº 2.652, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1735-PG/2017.

Nº 2.653, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3024-PG/2017.

Nº 2.654, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

9Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3595-PG/2017.

Nº 2.655, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3976-PG/2017.

Nº 2.656, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 152-PG/2018.

Nº 2.657, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 250-PG/2018.

Nº 2.658, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 274-PG/2018.

Nº 2.659, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 729-PG/2018.

Nº 2.660, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3040-PG/2018.

Nº 2.661, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1416-PG/2019.

Nº 2.662, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 2549-PG/2019.

Nº 2.663, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 2324-PG/2020.

Nº 2.664, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 863-PG/2021.

Nº 2.665, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 864-PG/2021.

Nº 2.666, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1804-PG/2021.

Nº 2.667, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1993-PG/2021.

Nº 2.668, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 12115-RP/2012.

Nº 2.669, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 8978-RP/2015.

Nº 2.670, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4240-PG/2015.

Nº 2.671, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4502-PG/2015.

Nº 2.672, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4522-PG/2015.

Nº 2.673, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 

para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4577-PG/2015.

Nº 2.674, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4578-PG/2015.

Nº 2.675, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4025-PG/2016.

Nº 2.676, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4188-PG/2016.

Nº 2.677, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4292-PG/2016.

Nº 2.678, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4521-PG/2016.

Nº 2.679, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4984-PG/2018.

Nº 2.680, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5246-PG/2018.

Nº 2.681, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4171-PG/2019.

Nº 2.682, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5297-PG/2019.

Nº 2.683, de 23/08/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5756-PG/2020.

Nº 2.684, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 548-PG/2016.

Nº 2.685, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 148-PG/2019.

Nº 2.686, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 794-PG/2019.

Nº 2.687, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 72-PG/2020.

Nº 2.688, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 188-PG/2021.

Nº 2.689, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 435-PG/2021.

Nº 2.690, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 532-PG/2021.

Nº 2.691, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1949-PG/2017.

Nº 2.692, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 848-PG/2019.

Nº 2.693, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1023-PG/2019.

Nº 2.694, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1477-PG/2019.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

10 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

Nº 2.695, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1235-AS/2020.

Nº 2.696, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 862-PG/2021.

Nº 2.697, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 896-PG/2021.

Nº 2.698, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1269-PG/2021.

Nº 2.699, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1459-PG/2021.

Nº 2.700, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1561-PG/2021.

Nº 2.701, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1659-PG/2021.

Nº 2.702, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1690-PG/2021.

Nº 2.703, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1782-PG/2021.

Nº 2.704, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1783-PG/2021.

Nº 2.705, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1820-PG/2021.

Nº 2.706, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1825-PG/2021.

Nº 2.707, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1920-PG/2021.

Nº 2.708, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1212-PG/2016.

Nº 2.709, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1213-PG/2016.

Nº 2.710, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1230-PG/2016.

Nº 2.711, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1580-PG/2016.

Nº 2.712, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3469-PG/2016.

Nº 2.713, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4305-PG/2016.

Nº 2.714, de 23/08/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4589-PG/2016.

Nº 2.715, de 23/08/2021 – Reconduz a 2ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3210-PG/2020.

Nº 2.716, de 23/08/2021 – Reconduz a 2ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 492-PG/2019.

Nº 2.717, de 23/08/2021 – Reconduz a 2ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 39-PG/2021.

Nº 2.718, de 23/08/2021 – Reconduz a 2ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1479-PG/2020.

Nº 2.719, de 23/08/2021 – Reconduz a 2ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 951-PG/2021.

Nº 2.720, de 23/08/2021 – Reconduz a 2ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1032-PG/2021.

Nº 2.721, de 23/08/2021 – Reconduz a 2ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1081-PG/2021.

Nº 2.722, de 23/08/2021 – Reconduz a 2ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1694-PG/2016.

N° 2.723, de 23/08/2021 – Determina a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar para a apuração de possíveis irregularidades praticadas pelo servidor 
público municipal de matrícula nº 006653, conforme consta dos autos do 
processo nº 3410-PG/2021.

Nº 2.724, de 23/08/2021 – Exonera, a pedido, Fabiana Corrêa Pires de Campos 
Gusman, a partir de 16/08/2021, do cargo de provimento efetivo de Telefonista 
II.

Nº 2.725, de 23/08/2021 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Georgete 
Aparecida Mussio, a partir de 17/08/2021, do cargo de provimento efetivo de 
Inspetor de Alunos I.

Nº 2.726, de 23/08/2021 – Exonera, em razão de seu falecimento, Josafa Souza 
dos Santos, a partir de 19/08/2021, do cargo de provimento efetivo de Agente 
de Serviços Gerais I.

Nº 2.727, de 23/08/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Angelica Cristina Fabri, a partir de 16/08/2021.

Nº 2.728, de 23/08/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Eliana 
Aparecida Grizzo Cucato, a partir de 17/08/2021.

N° 2.729, de 23/08/2021 – Nomeia Luiz Claudio Pacheco, para exercer em 
comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 13/08/2021.

Nº 2.730, de 23/08/2021 – Designa Vivian Testa, Enfermeiro I, para exercer, a 
partir de 06/07/2021, a Supervisão Administrativa da Unidade de Saúde – PAS 
Itamaraty, criada pela LC nº 565, de 26/03/2020, conforme consta dos autos do 
Processo nº 3363-PG/2021.

Nº 2.731, de 23/08/2021 – Designa Beatriz Maria Lhanos Panfilo, Enfermeiro I, 
para exercer, a partir de 16/07/2021, a Supervisão Administrativa da Unidade 
de Saúde – NGA 25, criada pela LC nº 565, de 26/03/2020, conforme consta dos 
autos do Processo nº 3363-PG/2021.

Nº 2.732, de 24/08/2021 – Nomeia Fabiana Corrêa Pires de Campos Gusman 
para exercer o cargo de Professor Auxiliar de Educação Infantil, de provimento 
efetivo, a partir de 17/08/2021. 

Nº 2.733, de 24/08/2021 – Demite, a partir da publicação desta Portaria, Cristiane 
Banhol, do cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Básica I – 1º 
Cargo, conforme Processo Administrativo nº 1855-PG/2020 e Requerimento 
Público nº 11966-RP/2020.

Nº 2.734, de 24/08/2021 – Demite, a partir da publicação desta Portaria, Cristiane 
Banhol, do cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Básica I – 2º 
Cargo, conforme Processo Administrativo nº 1855-PG/2020 e Requerimento 
Público nº 11966-RP/2020.

Jahu, 25 de agosto de 2021.

Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

11Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Governo

Gerência de Desempenho Institucional
	 Concurso: Agente de Serviços Gerais I
	 Edital nº. 003/2019
	 Ofício: nº. 978/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

	 Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Agente de Serviços Gerais I a comparecerem 
em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. Os candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do horário 
estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF.
	 Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados.
	 O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

CANDIDATOS HABILITADOS

	 Data:  02/09/2021
	 Local: Secretaria de Governo
	 Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

Horário: 14h00
Agente de Serviços Gerais I
87º Marco Antonio Claudino – RG: 42.040.117-9
88º Adilson Rodrigues dos Santos – RG: 45.493.122-0
89º Patrícia Menegassi Silvestre Moreira – RG: 42.086.963

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 16 de agosto de 2021.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

Secretaria de Educação
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Atos dos Diretores de Escola

Acumulação de Cargos
EMEF PROFº ANTÔNIO WALDOMIRO DE OLIVEIRA

Ato Decisório nº 0386/21. Camila Bissaco de Sousa, RG. 43.665.950-5, Professor de Educação Básica I efetivo na EMEF Benedito dos Santos Guerreiro, em Dois Córregos 
– SP, acumula Professor Auxiliar de Educação Básica I efetivo nesta unidade escolar. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 0387/21. Marina de Oliveira Sousa, RG. 48.210.166-0, Professor de Educação Infantil efetivo na EMEI Cara Pintada, em Itapuí – SP, acumula Professor 
Auxiliar de Educação Básica I efetivo nesta unidade escolar. Decisão: Acúmulo Legal.

Bianca Baccar
Diretor de Escola

EMEF. COMENDADOR JOSÉ MARIA DE ALMEIDA PRADO

Ato Decisório nº 0388/21. Larissa Yvanna Tavela, RG. 44.861.364-5, Professor Auxiliar de Educação Básica I efetivo na EMEF Prof.ª Alvarina Bizarro Souza acumula 
Professor de Educação Básica I substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12, nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Raquel Luciane Calobrizzi Carrozza
Diretor de Escola

CMEI PROF. BENEDICTO ALVES FERREIRA

Ato Decisório nº 0389/21. Danielle Flores, RG. 44.397.949-2, Professor Auxiliar de Educação Infantil efetivo no CMEI Prof.ª Gemma Cardillo Ferrari acumula com 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

12 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

Professor de Educação Infantil, substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12 nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Juliana Marcelino
Diretor de Educação Infantil

CMEI PROFª GEMMA CARDILLO FERRARI

Ato Decisório nº 0390/21. Marcia Regina Lopes Sanchez de Freitas Camargo, RG. 14.863.695-0, Professor de Educação Infantil efetivo no CMEI Prof.° Antonio de Souza 
Amaral acumula Professor de Educação Infantil, substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12 nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.   

Daniela C. Serra Corteze
 Responsável pela Unidade Escolar

CMEI HILARINHO SANZOVO

Ato Decisório nº 0391/21. Evelin Busaranho Zanin, RG. 30.301.744-2, Professor de Educação Básica I efetivo na EMEF Carlota Meira Marsiglio, acumula Professor de 
Educação Básica II - Inglês, substituindo nos termos do artigo 106 da LC 438/12 nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Maria Helenice Zamboni
Diretor de Escola

Secretaria de Educação
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

PORTARIA SE Nº 055, DE 26 DE AGOSTO DE 2021

		  Homologa Adendos dos Planos de Retomada das Aulas Presenciais das escolas de Educação Infantil de Jahu.

A Secretária da Educação do Município de Jahu, conforme as competências que lhe são conferidas, homologa os Adendos dos Planos de Retomada das Aulas Presenciais, 
com fundamento no Plano São Paulo, idealizado pelo Governo do Estado de São Paulo, através do Decreto nº 64.994, de 28 de maio de 2020, que estabelece uma 
classificação das áreas de abrangência dos Departamentos Regionais de Saúde do Estado em fases, em conformidade com a combinação de indicadores da evolução 
da disseminação do Sars-Cov-2 e da resposta dos sistemas de saúde regionalizados, de acordo com o Protocolo Volta às Aulas, elaborado pela Secretaria de Educação 
do Município de Jahu, e conforme o Decreto Estadual 65.849, de 06 de julho de 2021 e o Decreto Municipal nº  8.989, de 15 de julho de 2021, e à vista do Parecer 
Conclusivo dos Supervisores de Ensino responsáveis pelas escolas abaixo relacionadas:

	 Escolas Particulares: 

	 Girassol Escola de Educação Infantil
	 Villamor Berçário e Escola de Educação Infantil

JAHU, 26 de agosto de 2021.

Profª. Drª. Elenira Aparecida Cassola
Secretária de Educação

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

PROCON

	 “Referentes a Reclamacoes finalizadas e abaixo publicadas. Fica concedido, a todos os interessados, a partir da data desta publicacao, o prazo de 15 dias 
para oferecimento de recurso,  nos termos do art  44 da lei 10 177/98. Obs: O recurso devera ser entregue na Rua Paissandu, 444 - Centro - Jahu / SP - Cep: 17.201-900 
ou através do e-mail procon@jau.sp.gov.br “.
FA - Fornecedor - CNPJ - Consumidor - Resultado
35-076.001.18-0000246 - Banco Santander (brasil) S.a. - 90400888000142 - Maria Joana Igreja - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0000275 - Paimi - Ag. Internacional de Matrimonios -  - Raquel Ferreira - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0000293 - Tct Mobile - Telefones Ltda - 8649664000198 - Ana Maria Basilio - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0000300 - G2p Comercio de Oculos Ltda. Me - 11233133000124 - Regina Heloisa Wenzel Asprino Pereira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0000300 - Super 25 Com. Eletronico de Oculos e Acessorios S. - 14439371000260 - Regina Heloisa Wenzel Asprino Pereira - Não Fundamentada/
Encerrada
35-076.001.18-0000433 - Midea do Brasil S/a - 9115657000179 - Oswaldo Luiz Guerra de Souza - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0001168 - Wizard Escola de Idiomas - 13292330000140 - Luana Elis Marina Reis Sanches - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0001598 - Banco Itau Consignado S.a. - 33885724000119 - Maria Tereza Romano Buscariolo - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0001653 - Claro S.a. - 40432544000147 - Edinaldo do Nascimento - Não Fundamentada/Encerrada



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

13Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

35-076.001.18-0001691 - Loja Samsung -  - Robson Oliveira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0001808 - Falkland Tecnologia Em Telecomunicacoes S.a - 1009876000161 - Tereza Conceição Ribeiro Castro - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0001813 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Claudete Aparecida Momesso Javaroni - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0001832 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Antonio Ferrari - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0001849 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Fabio Leonardo Romano Fragnan - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0001868 - B2w Companhia Digital - 776574000156 - Marcia Aparecida Nadaleto Didone - Consulta Fornecida
35-076.001.18-0001901 - Outlet Gr -  - Alexandre Mina Pinheiro - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0001902 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Roselene Gonçalves de Lima Peretti - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0001938 - Mercadopago.com Representacoes Ltda. - 10573521000191 - Domingos Torquato da Silva - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0001945 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Antonio Benozzo - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0001980 - Banco J. Safra S.a - 3017677000120 - Adeildo Cirino de Carvalho - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0001983 - Banco do Brasil Sa - 191 - Edison Roberto de Carvalho - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0002023 - Credz Administradora de Cartões Ltda - 12109247000120 - Neuza de Souza Gomes - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0002038 - Banco Daycoval S/a - 62232889000190 - Osorio Claro - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002091 - Sabemi Seguradora S/a - 87163234000138 - Sebastião Antônio de Moraes - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0002186 - Claro S.a. - 40432544000147 - Elisabeth Glaucia Ribeiro Modolo - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0002192 - Lojas Renner - 92754738000162 - Paulo Sergio Silva - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002339 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Vagner Amaral - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0002495 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Marines Davanço - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0002544 - Mk Eletrodomesticos Mondial - 7666567000221 - Fátima Conceição Felizarda de Souza - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0002563 - Banif - Banco Internacional do Funchal -  - Elton Rafael Ferrarez - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.18-0002578 - Canoas Móveis -  - Andrea Cristiane Porfirio Rodrigues - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002634 - Abamsp - 100451000109 - Manuel Pedro Mendes - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0002658 - Auto Moto Escola Uniao de Bariri Ltda Me -  - Marivalda Amalia dos Santos Bispo - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002677 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Francisco Carlos Ferreira da Cunha - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002703 - Banco Bradesco S.a. - 60746948000112 - Ivanir de Souza Ferreira Piovesan Garcia - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002705 - Sabemi Seguradora S/a - 87163234000138 - Joaquim Avelino Fernandes - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0002744 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Daniela Souza Rodrigues - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0002745 - Gimael Jau Comercio de Roupas Ltda - Me - 9144620000179 - Jessica de Almeida Mai - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002814 - Asus do Brasil - 9509531001070 - Rebeca de Lima Andrade - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002840 - Geap Saúde - Autogestão Em Saúde -  - Ivone Cazeiro Benvenuto - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002863 - Abamsp - 100451000109 - Sueli Regina de Almeida Garcia - Fundamentada Atendida
35-076.001.18-0002902 - Intymidade Colchoes -  - Antonio Carlos Cirino - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.18-0002934 - Hs Telecom Comercio, Servicos e Representacao de T - 5923253000827 - Eliana da Silva Martins - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0001078 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Maria Cristina Felippe - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0001406 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Maria Aparecida Nalio da Silva - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0001754 - Editora e Dist. Educac S/a -  - Sebastião Flavio Reis Quintella - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0001811 - Mercadopago.com Representacoes Ltda. - 10573521000191 - Elercia Lima Bortulluci - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002012 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Marina Fernanda de Oliveira Souza - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002105 - New Life Terapeutic -  - Neusa Gomes Ribeiro - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002156 - Editora Globo S/a - 4067191000160 - Manoel Roberto Santiago - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002162 - Cnova Pontocom Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Andrea Cazoni Escanhoela - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002169 - Mercadopago.com Representacoes Ltda. - 10573521000191 - Maria Celeste Ribeiro  Martinelli - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002197 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Ana Rita Martins Borges - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002212 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Joao Nicolau dos Santos - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002217 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Luiz Roberto Bizarro Souza - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002223 - Sudacob Administração e Promoção de Vendas Ltda - 12694131000103 - Rosa Maria Righetto Ballan - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002224 - Banco Bradesco S.a. - 60746948000112 - Ana Lygia Rochitti de Carvalho - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002227 - Banco Bradesco S.a. - 60746948000112 - Maria Irma Rochitti de Carvalho - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002228 - Banco Santander (brasil) S.a. - 90400888000142 - Maria Irma Rochitti de Carvalho - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002229 - Banco Safra S a - 58160789000128 - Pedro dos Santos - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002236 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Dirceu Alavarce - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002239 - Xiaomi Brz -  - Marcio José Rodrigues das Neves - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002246 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Onofre Barbosa - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002260 - Asbapi - 8812425000107 - Ivanilda Antonio Gabriel - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002271 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Valdir Alves Pinheiro - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002312 - Claro S.a. - 40432544000147 - Lucas Guilherme Florencio Fusco - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002349 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Cicera Lindinalva da Conceição Souza - Consulta Fornecida
35-076.001.19-0002380 - Blubank Brasil - Adm. de Cartões - 31826905000149 - José Carlos Chamaricone - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002382 - Stone Pagamento S/a -  - Josiane de Souza Dias Madaleno - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002385 - Banco Cetelem S.a. - 558456000171 - Paulo Egidio de Mello - Consulta Fornecida
35-076.001.19-0002402 - Banco Safra S a - 58160789000128 - Jose Mario da Rocha  Frota - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002408 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Santina Gadira da Silva - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002421 - Banco Safra S a - 58160789000128 - Mateus Aparecido Fernandes do Prado - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002439 - Banco Safra S a - 58160789000128 - Marina Baltazar Reda Alves - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002471 - Claro S.a. - 40432544000147 - Jose Carlos Rodrigues Bueno - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002484 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Claudemir Lacerda Bernardino da Silva - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002486 - Bv Financeira S.a. - Cfi - 1149953000189 - Lidia Marcolino - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002494 - Fidc Npl Ipanema Iii -  - Nathália Cristina Araújo da Silva - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002526 - Persona Assessoria Empresarial Ltda -  - Hemilly Kaisa Santos - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002539 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Andréia Priscila Sanchez - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002540 - Claro S.a. - 40432544000147 - Andréia Priscila Sanchez - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002541 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Cleonice dos Santos Araujo Amorim - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002554 - 360 Prime Brazil Eirelli -  - Orlando Moretto Neto - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002562 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Sonia de Fatima Baldo - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002565 - Gazin Ind. e Com. de Moveis e Eletrod. Ltda - 77941490000155 - Viviane Cristina Bussolan - Fundamentada Atendida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

14 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

35-076.001.19-0002570 - Dia Brasil Sociedade Limitada - 3476811000151 - Grasiela Aparecida Dragani - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002574 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Luzia Gonzalez Alves - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002580 - Ldavision Produtos Oticos Eirelli -  - Viviane Cristina Bussolan - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002592 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Maicon Gleison Teixeira Lima - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002595 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Maria Aparecida Vergilio da Silva - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002603 - Mercadopago.com Representacoes Ltda. - 10573521000191 - Gustavo Geraldo Thomazini - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002624 - Contag -  - Sebastiao Luiz Ignacio - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002630 - Refrigeração Pinotti Ltda Me - 856358000110 - Juarez Vidal da Silva Gomes - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002633 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Sara Figueiredo Cipola Brandão - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002658 - Anhanguera Educacional Participações S/a - 4310392000146 - Anna Laura Lopes  Nascimento - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002666 - Omni S/a Crédito, Financiamento e Investimento - 92228410000102 - Penha Marise das Neves - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002669 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Antonio Vanderlei Leadrin - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002692 - Claro S.a. - 40432544000147 - Odirlei Aparecido Rebouças da Palma - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002705 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Osvaldo Jose da Silva - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002720 - Sputinik Magazine Instrum. Music. e Cel. Ltda - Me - 15079182000105 - Angela Cardoso Ribeiro - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002723 - Desmonte Com. de Peças Jau - Eireli -  - Flavio Santana - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002727 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Sueli Dark Romano - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002728 - Pernambucanas Financiadora S.a. Cred. Finan. Inves - 43180355000112 - Luciano Alves - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002734 - Claro S.a. - 40432544000147 - Lucas Guilherme Florencio Fusco - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002741 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Janete Soares da Silva - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002755 - Mapfre Seguros Gerais S.a - 61074175000138 - Franciele de Andrade Claudino da Silva - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002757 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Fernanda Mitsue Lima Yano - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002764 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Maria da Graça Gregio - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002768 - Banco Safra S a - 58160789000128 - Valderes  Massambani - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002770 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Waldomiro Braz - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002774 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Maria Natalina Donizete de Souza Dainese - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002775 - Jackson Pereira Oliveira 81970862149 - 11551101000177 - Patrocinio Ribeiro - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002776 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Dilza Zelinda Zerbinato - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002780 - Banco Votorantim S.a. - 59588111000103 - Natalicio Paulo da Silva - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002791 - Apeosp -  - Eunice Maria Correia Fraidenberges - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002792 - Credz Administradora de Cartões Ltda - 12109247000120 - Natalia Tulimoschy - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002797 - Electrolux do Brasil S/a - 76487032000125 - Rafael Rodrigues Marques - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002798 - Mercadopago.com Representacoes Ltda. - 10573521000191 - Camila Campese - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002803 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Valdemir Jose da Silva - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002808 - Claro S.a. - 40432544000147 - Aline Juliana de Oliveira Santos - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002809 - Aguia Cred Seviços de Cobrança de Ltda - 9401580000101 - Bruna Batista da Silva - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002810 - Banco Itau Consignado S.a. - 33885724000119 - Isabel Aparecida Domingues Capellari - Consulta Fornecida
35-076.001.19-0002818 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Joana Pires da Silva - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002827 - Escola de Form. e Aperf. de Curso de Bel. Ltda Me - 19926847000120 - Maria Lidia de Oliveira - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002829 - Latina Eletrodomésticos S/a - 217622000176 - Rosangela de Fatima Reale - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002844 - Banco Bradescard S/a - 4184779000101 - Jose Celestino Antonio - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002878 - B2w Companhia Digital - 776574000156 - Rafael Petramali - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002879 - Claro S.a. - 40432544000147 - Hildo Temporim - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002881 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Joaquim Aparecido de Souza - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002885 - Sabemi Seguradora S/a - 87163234000138 - Maria Aparecida Candido - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002903 - Claro S.a. - 40432544000147 - Iraci Barbosa Gonzaga - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002905 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Osvaldo Aparecido Angelo - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002906 - Centrape - Central Nacional dos Apos. e Pens. do B - 7164985000130 - Osvaldo Aparecido Angelo - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002918 - Newcard -  - Fabia Cristina da Silva - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002926 - Banco Safra S a - 58160789000128 - João Newton de Oliveira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002929 - Banco Santander (brasil) S.a. - 90400888000142 - Talita Tervedo de Mattos - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002939 - Banco Sorocred S.a. Banco Multiplo - 4814563000174 - Silvia Aparecida Tonetti - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002940 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Silvia Aparecida Tonetti - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002942 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Ana Cristina Candida Negrão - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002944 - Newcard -  - Alessandra Gonçalves Ferreira - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002945 - Vitchegui Comércio de Cosmeticos Ltda -  - Joselice da Silva Mendes - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002947 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Rafael Giacomini - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002948 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Jose Luiz Bevenuto - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002964 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Antonio Galdino da Silva - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002968 - Motorola Mobility Com. de Prod. Eletronicos Ltda - 1472720000384 - Lucieide Aparecida Rodrigues - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002970 - Cnova Pontocom Comercio Eletronico S.a. - 7170938000107 - Patrocinia Aparecida Ferreira Arcanjo - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002971 - Delamano Center -  - Stanislaw Kamienicki - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002974 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Simone Magalhães Machado - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0002978 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Helia Rico de Carvalho - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0002980 - Magazine Luiza S/a - 47960950000121 - Rosemeire Kakoi - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002985 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Nemais Jose da Silva - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0002991 - Samsung Eletronica da Amazonia Ltda - 280273000218 - Priscilla Regina Mariconi Mendes de Oliveira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003004 - Escola de Form. e Aperf. de Curso de Bel. Ltda Me - 19926847000120 - Erven Allan de Oliveira Silva - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003022 - Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de Sao Paul - 61695227000193 - Giliarde Nascimento Pereira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003023 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Pollyana Leonel Chiuso - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003024 - B2w Companhia Digital - 776574000156 - Caio Felipe Julio - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003025 - Harman do Brasil Ind. Elet. e Part. Ltda. - 88315379000170 - Marisa de Fatima Santesso - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003026 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Paulo Fernando Munhoz Pedroso - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003034 - Telemar Norte Leste S/a - 33000118023896 - Flavio da Silva Correia - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003041 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Maria Cleonice Ferreira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003042 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Nereide Fernandes - Fundamentada Não Atendida



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

15Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

35-076.001.19-0003049 - Pagseguro Internet S.a. - 8561701000101 - Solange Monteiro Pereira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003053 - Vendrametto e Brito Ltda - Me (cebrac) -  - Maria Ivone Santos Silva - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003055 - B2w Companhia Digital - 776574000156 - Marina de Oliveira Souza - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003061 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Maicon Gleison Teixeira Lima - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003062 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Aparecida Santos da Silva Correia - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003064 - Eletrozema S/a -  - Jefferson Eduardo Vicente - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003066 - Omni S/a Crédito, Financiamento e Investimento - 92228410000102 - Penha Marise das Neves - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003067 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Aparecida Benedita Leite - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003078 - Claro S.a. - 40432544000147 - Adriano Rogério Begosso - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003079 - B2w Companhia Digital - 776574000156 - Junior Oliveira de Castro - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003081 - Tem Kem Ké - Com. de Móveis Usados e Consignação -  - Isabel Aparecida Perillo Pires - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003086 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Edivaldo Boaventura - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003088 - Digicred/zoop - Tec. M.p.m -  - Eliane Cristina Mazaron dos Santos - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003097 - Carrefour Comercio e Industria Ltda - 45543915000181 - Wilson Roberto Bonilha - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003116 - Isabela de Souza Silva Me - 34869804000143 - Ana Luiza Grizzo Bertoldi - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003119 - Salma Alves Batista -  - Elizete Rodrigues Fredman - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003120 - Claro S.a. - 40432544000147 - Ricardo Pavan Schwarz - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003126 - Mercadopago.com Representacoes Ltda. - 10573521000191 - Josiane Michelle Vitti - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003127 - Mercadopago.com Representacoes Ltda. - 10573521000191 - Maria Adriana Pires da Silva - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003133 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Ligia Monteiro dos Santos - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003148 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Wolney Lopes de Souza - Consulta Fornecida
35-076.001.19-0003150 - Claro S.a. - 40432544000147 - Edilson Nunes Cruz - Fundamentada Atendida
35-076.001.19-0003151 - Virginia Surety Companhia de Seguros do Brasil - 3505295000146 - Helena Aparecida Guimarães - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003160 - Magazine Luiza S/a - 47960950000121 - Rosemeire Kakoi - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003165 - Estrela Mineira Cfi - S/a -  - Oldair Gonzaga dos Santos Talieri - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.19-0003166 - Chubb Seguros Brasil S/a -  - Oldair Gonzaga dos Santos Talieri - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003167 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Simone Batista dos Santos - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.19-0003178 - Magazine Luiza S/a - 47960950000121 - Luiza Maria Pedroso Barros - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000006 - J. Mahfuz Ltda - 54289996004202 - Noel Machado Ferreira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000008 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Mirna Patricia Yumi Aoyama Oliveira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000040 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Ricardo Roberto Wallauer - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000044 - Banco Ole Consignado S/a -  - Marlene Aparecida de Almeida Braga - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000046 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Marlene Aparecida de Almeida Braga - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000051 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - Marcelo Pintanelli - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000054 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Marcos Marassatto - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000069 - Tereza Dorcelina Eireli - 10350220000107 - André Luis Barbieri Victorio - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000073 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Leonice Maria de Souza Cruz - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000094 - Aguas de Jahu S.a. - 20918034000177 - Giovana Zuliani - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000098 - Axa Seguros S/a - 19323190000106 - Maria Lucia de Oliveira Lipi - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000102 - Aguas de Jahu S.a. - 20918034000177 - Geraldo Marin - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000106 - Conectcor Provedor de Internet Ltda - Me - 22385786000145 - Vera Lucia Rodrigues Fornaroli - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000126 - Companhia Paulista de Força e Luz (cpfl) - 33050196000188 - Claudineis Geremias - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000132 - Newcard -  - Pamela Aparecida Pereira - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000141 - B2w Companhia Digital - 776574000156 - Bruna Mayara Cardoso - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000146 - Banco Safra S a - 58160789000128 - Oziel Correa Pereira - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000149 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Edmir Sergio de Holanda - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000159 - Banco Inter Sa - 416968000101 - Regina Bernadete Mascaro Galvao - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000171 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Joao Guilherme Hollo Mott - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000174 - Banco Bmg S.a. - 61186680000174 - José Lira da Paz - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000188 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Maria Celia Pereira de Queiroz Francisco - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000207 - Arthur Lundgren Tecidos S/a - - 61099834000190 - Valdemir dos Santos Silva - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000215 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Amadeu Fernando Mazzetto - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000222 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Ana Cristina Candida Negrão - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000225 - Sky Brasil Servicos Ltda - 72820822002769 - Antonio Carlos Palialogo - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000231 - Allied Tecnologia S.a. - 20247322000309 - Flaviano Gomes de Carvalho - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000256 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Roberto de Queiroz Ferreira Monteiro - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000265 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Irene dos Santos - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000266 - Banco Citibank S a - 33479023000180 - Vaneia Aparecida Vallim - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000269 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Viviane Cristina Bussolan - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000279 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Josefina Aparecida Cato - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000286 - Banco Safra S a - 58160789000128 - Angelica de Fatima Lopes Gimenez - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000295 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Marcia Regina Mascari Garcia - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000314 - Banco Itaucard S.a. - 17192451000170 - Nair Rodrigues Diani - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000318 - Carrefour Comercio e Industria Ltda - 45543915000181 - Luiz Jacovenze - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000360 - Lpnet Provedor de Internet -  - Valter Pereira dos Santos - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000382 - Tim Celular S.a. - 4206050000180 - Izabel Alves de Campos Godoy - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000393 - Telefonica Brasil S/a (vivo, Telefonica e Gvt) - 2558157000162 - Leandro Scaccia - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000404 - Caixa Economica Federal - 360305000104 - Luzia Aparecida da Silva Camilo - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000407 - Agiplan Financeira S.a - 13660104000174 - Carmen Martins Madaleno - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000417 - Banco Bradescard S/a - 4184779000101 - Valentina Aparecida da Silva Fernandes - Fundamentada Atendida
35-076.001.20-0000451 - Banco Pan S.a. - 59285411000113 - Maria da Graça Gregio - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000459 - Bv Financeira S.a. - Cfi - 1149953000189 - Maiara Nunes dos Santos - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000476 - Apple Computer Brasil Ltda - 623904000173 - Guilherme Floridi Bono - Fundamentada Não Atendida
35-076.001.20-0000490 - Via Varejo S/a - 33041260065290 - Joao Machado  de Lima - Não Fundamentada/Encerrada
35-076.001.20-0000516 - Aguas de Jahu S.a. - 20918034000177 - Aparecida de Fátima Rodrigues Pereira - Fundamentada Atendida
Total de registros: 236



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

16 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

PORTARIA SJDC/PGM Nº 19, de 23 de agosto de 2021.
	
			   Altera a redação do § 3º do artigo 3º da Portaria SJDC/PGM nº 17/2021 que estabelece as regras de competência na atuação dos 
			   Procuradores do Município, no âmbito de suas atribuições, e de distribuição dos processos entre eles, no âmbito da Procuradoria 
			   Geral do Município.

			   O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, Daniel Guilherme Moreira, no uso de suas atribuições, que lhe confere o art. 4º, inciso I, da 
			   Lei Complementar nº 512, de 05 de maio de 2.017, alterada pela Lei Complementar nº 519, de 03 de julho de 2.018, que instituiu a Lei 
			   Orgânica da Procuradoria Geral do Município de Jahu; 

RESOLVE:
 

	 Art. 1º O § 3º do artigo 3º da Portaria SJDC/PGM nº 17/2021 que estabelece as regras de competência na atuação dos Procuradores do Município, no âmbito 
de suas atribuições, e de distribuição dos processos entre eles, no âmbito da Procuradoria Geral do Município, passa a ter a seguinte redação:

			   “§3º A exceção de que trata o caput desse artigo passará a ter vigência nos 10 (dez) dias úteis que antecederem o período de férias 
			   ou afastamento legal do Procurador, considerando, também, no caso dos processos judiciais, a data da disponibilização do ato na 
			   Imprensa Oficial.”

	 Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Jahu/SP, 23 de agosto de 2.021.

DANIEL GUILHERME MOREIRA
Procurador Geral do Município de Jahu                   

Secretaria de Economia e Finanças
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
PROCESSO: 2391-PG/2019
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10/2021.
DATA ASSINATURA: 06/08/2021.
OBJETO: CORREÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA CONFECÇÃO 
DE ESTRUTURAS METÁLICAS PARA PRÓTESES PARCIAIS REMOVÍVEIS (PPR), DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, ATRAVÉS DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS.
PRAZO: O mesmo da Ata de Registro de Preço Inicial.
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: PRÓTESE DENTÁRIA ARRUDA & QUESSADA LTDA

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATOS

APOSTILAMENTO Nº 10.364/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: ASP – ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA LTDA EPP – C.N.P.J: 19.704.303/0001-13 – OBJE-
TO: ALTERAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO SOCIOAMBIENTAL – PTSA DO CÓRREGO DA FIGUEIRA, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA NO ANEXO I DO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2021 – ASSINATURA: 20/08/2021.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

APOSTILAMENTO Nº 10.365/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO INTERAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
– C.N.P.J: 13.086.758/0001-36 – OBJETO: ALTERAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO SOCIOAMBIENTAL – PTSA DOS 
ALAGADOS CONSTRUÍDOS E DO CÓRREGO DOS PIRES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA NOS ANEXOS II e III DO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2021 – ASSINATURA: 
20/08/2021.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

APOSTILAMENTO Nº 9.085/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: MATIELO & CAPOBIANCO IMOBILIÁRIA LTDA – C.N.P.J: 32.785.915/00001-46 – OBJETO: 
FICA ALTERADA A RESPONSÁVEL, POR PARTE DA LOCADORA, PARA TODOS OS ASSUNTOS PERTINENTES A LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITO À RUA TREZE DE MAIO Nº 248 PARA FUN-
CIONAMENTO DO CREAS – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2020 – ASSINATURA: 20/08/2021.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

17Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JAHU
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Seção IV
Autarquias

Seção V
Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

	 Art. 1º Nomear como membro titular do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar, exclusivamente para atuar no Processo Ofício Petição n° 
307/2021, obedecendo a lista de suplentes estabelecida no Ato da Mesa n° 4, de 29 de março de 2021, com a finalidade de zelar pela observância dos 
preceitos da Resolução n° 290, de 21 de fevereiro de 2005 e da Resolução n° 337, de 05 de agosto de 2013, o Vereador JEFFERSON RODRIGO VIEIRA (PL).
	 Art. 2º Dar ciência ao Vereador em referência, para que assuma os trabalhos relativos ao processo mencionado.

NOMEIA MEMBRO TITULAR PARA O CONSELHO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR, EXCLUSIVAMENTE PARA O PROCESSO OFÍCIO 
PETIÇÃO N° 307/2021.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais, e com fundamento na Resolução n.º 
290/2005 e em virtude de impedimento declarado por membro do Conselho
de Ética e Decoro Parlamentar no bojo do Processo Ofício Petição n° 307/2021:

ATO DA MESA N° 05/2021,
05 de agosto de 2021.

RESOLVE:



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

18 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
18 de agosto de 2021.

JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
05 de agosto de 2021.

JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.

PAULO CÉSAR GAMBARINI, 
1º Secretário.

RODRIGO DE PAULA,
2º Secretário.

PAULO CÉSAR GAMBARINI, 
1º Secretário.

RODRIGO DE PAULA,
2º Secretário.

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

	 Portaria nº. 77, 18/08/2021 – Autoriza a formalização de licitação modalidade Pregão Presencial, visando à contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva e fornecimento de peças, a serem realizada nos aparelhos de ar-condicionado da Câmara 
Municipal de Jahu

	 Portaria nº. 78, de 18/08/2021 – Designa a servidora Mariana Voltani Augusto na condição de Pregoeira e os servidores Geane Aparecida 
Jardim Tosta, Guilherme Aparecido da Rocha, Iberê Portes Ferrari e Sabrina Vomero Teixeira Manzini, para comporem equipe de apoio da licitação de 
que trata a Portaria nº. 78, de 18/08/2021.

EXTRATO DE PORTARIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

	 Art. 1º Nomear como membro titular do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar, exclusivamente para atuar no Processo Ofício Petição n° 
326/2021, obedecendo a lista de suplentes estabelecida no Ato da Mesa n° 4, de 29 de março de 2021, com a finalidade de zelar pela observância dos 
preceitos da Resolução n° 290, de 21 de fevereiro de 2005 e da Resolução n° 337, de 05 de agosto de 2013, o Vereador JEFFERSON RODRIGO VIEIRA (PL).
	 Art. 2º Dar ciência ao Vereador em referência, para que assuma os trabalhos relativos ao processo mencionado.
	 Art. 3º Dar ciência aos demais Vereadores.
	 Art. 4º Este Ato entrará em vigor na data de sua divulgação.

NOMEIA MEMBRO TITULAR PARA O CONSELHO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR, EXCLUSIVAMENTE PARA O
PROCESSO OFÍCIO PETIÇÃO N° 326/2021.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais, e com fundamento na Resolução n.º
290/2005 e em virtude de impedimento de membro do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar no bojo do Processo Ofício Petição n° 
326/2021:

ATO DA MESA N° 06/2021,
18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

	 Art. 3º Dar ciência aos demais Vereadores.
	 Art. 4º Este Ato entrará em vigor na data de sua divulgação.	



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

19Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

“LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME) E 
EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE (EPP) (art. 48, I, da Lei Complementar n.º 123/06, com a 
alteração promovida pela Lei
Complementar n.º 147/14)”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU comunica a todos os interessados, 
a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021, Contratação de 
empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva, 
preventiva e fornecimento de peças, a serem realizada nos 
aparelhos de arcondicionado da Câmara Municipal de jahu, 
conforme Termo de Referência (ANEXO I).
O Credenciamento terá início às 09:00 h do dia 16 de setembro de 
2021, no Salão Plenário da Câmara Municipal de Jahu, situado à Praça 
Barão do Rio Branco, s/n, Centro, Jahu/SP. Imediatamente após o 
término do credenciamento, terá início a Sessão Pública do presente 
PREGÃO, que terá regime de contratação pelo MENOR PREÇO 
GLOBAL, fixo e irreajustável, ressalvadas as hipóteses constantes no 
art. 58 da Lei Federal No. 8666/93.
O Edital completo poderá ser obtido a partir do dia 02 de setembro 
de 2021, na página da Câmara Municipal de Jahu (www.camarajau.
sp.gov.br), no campo “LICITAÇÕES”, ano 2021, e na Secretaria da 
Câmara Municipal de Jahu, situado à Praça Barão do Rio Branco, s/n, 
Centro, Jahu/SP.
Consultas e informações suplementares poderão ser feitas somente 
através do email camarajau@camarajau.sp.gov.br ou pelo telefone 
(14) 3602-8770 a/c Departamento Financeiro.

Jahu, 18 de agosto de 2021.
JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL

Presidente

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Portaria nº. 79, de 19/08/2021 – Concede licença ao servidor Thiago Carraro Cineis, Assessor Parlamentar, matrícula nº. 460, para o dia 18/08/2021, 
conforme art. 74 da Lei Complementar nº. 265/2005.

Jahu, 24 de agosto de 2021.

JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007)



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

20 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1015 - de 27 de agosto a 2 de setembro de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

	 Art. 1º Esta Lei dispõe sobre o uso do nome social e o reconhecimento da identidade de gênero de pessoas travestis e transexuais, no âmbito 
do Município de Jahu.
	 Art. 2º Ficam os órgãos e as entidades da administração pública municipal direta, autárquica e fundacional e as empresas privadas, em seus 
atos e procedimentos, obrigados a adotar o nome social da pessoa travesti e transexual, conforme requerimento e consoante o que dispõe a legislação 
vigente.
	 § 1º É vedado o uso de expressões pejorativas e discriminatórias para se referir a pessoas travestis ou transexuais.
	 § 2º O nome social da pessoa travesti ou transexual deverá vir acompanhado do sobrenome, constante no nome civil.
	 Art. 3º Os registros dos sistemas de informação, cadastros, programas, serviços, fichas, formulários, prontuários e congêneres dos órgãos e 
das entidades da administração pública municipal direta, autárquica e fundacional e das empresas privadas deverão conter o campo “nome social” em 
destaque, acompanhado do nome civil, sendo este utilizado apenas para fins administrativos internos.
	 Art. 4º Constará nos documentos oficiais, expedidos pela administração pública municipal, direta, autárquica e fundacional, o nome social da pessoa 
travesti ou transexual, se requerido expressamente pela pessoa interessada.
	 Art. 5º O órgão ou a entidade da administração pública municipal, direta, autárquica e fundacional e as empresas privadas poderão empregar o nome civil 
da pessoa travesti ou transexual, acompanhado do nome social, apenas quando estritamente necessário ao atendimento do interesse público e à salvaguarda de 
direitos de terceiros.
	 Art. 6º A pessoa travesti ou transexual poderá requerer, a qualquer tempo, a inclusão de seu nome social em documentos oficiais e nos registros dos 
sistemas de informação, cadastros, programas, serviços, fichas, formulários, prontuários e congêneres dos órgãos e das entidades da administração pública municipal, 
direta, autárquica e fundacional e das empresas privadas.
	 Art. 7º O descumprimento ao disposto nesta Lei ensejará responsabilidade funcional, nos termos da Lei Complementar nº 265, de 13 de dezembro de 2005.
	 Art. 8º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PROC. 038/2021
Autor: Rodrigo de Paula.

DISPÕE SOBRE O USO DO NOME SOCIAL E O RECONHECIMENTO DA IDENTIDADE DE GÊNERO DE PESSOAS TRAVESTIS E TRANSEXU-
AIS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JAHU.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU aprovou, e eu, JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL, na qualidade de Presidente do Poder Legislativo 
Municipal e havendo decorrido o prazo regulado pelo § 3º, Art. 30, da Lei Orgânica do Município de Jahu, importando o silêncio do Prefeito, 
nos termos do mesmo Artigo e Parágrafo, em sanção tácita, promulgo, por imposição legal emanada do citado § 7º, Art. 30*, da LOMJ, c.c. 
o Inciso VI, Art. 13, do Regimento Interno da Câmara, a seguinte Lei:

LEI Nº 5.334, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

Câmara Municipal de Jahu
19 de agosto de 2021.

JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Jahu, na data supra

EMILY MARTINS MORETTO TESTA
Chefe de Execução Legislativa

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007)

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.


